capitano votò di pagarsi pro modo scudi 4 mila di contanti con soggiogare li Feudi dell'Università al 7 per 100 e l'altro 2 mila venuta la conferma delli Privilegi da S.M. di questa terra.

Il nobile Girolamo Girbasi Patrizio, nob. Not. Nicolò Pollina Iudice civile, Not. Antonio d'Amico e Antonio de Angelo Giudice Idiotti magnifico Nicolò Tuscano Giudice del Capitano sindaco eleggendo ad magnifico Antonino Fisicaro uno dei Giurati. Giurati Antonino lo Nobili, Nicolò Tuscano, Antonino Bulgarella e Antonino Fisicaro quale eliggendo per Sindaco a 24 Nov. 2.1588 F.D.C. Magnifico Orgeo Fardella de civitate Drepani.

Transunto Li Magnifici Pietro e Antonino lu Nobili fratelli ingabellano a Marino Viridi il Giardino dell'Assieni colla Chiesa cum domo et aliis. Per Gabella onze 3 n. 54 1 Sett. 13. 1554

Cum olim fuerit contractum et firmatum latinorum more matrimonium inter nob. Joannem Antonium Curdichi et nob. Catherinam filiam quondam Andree de Juffreè et Desiata etc. 31 Maggio 6. 1563

Testamento dell'honorato Palma relicta quondam Paridis de Mazara Sepelliris alla Madrice lega a Dianella sua mora moglie hon. Joannis di Mazara figlia di detta testatrice ed a Giovanni suddetto suo figlio Lega a Benvenuta moglie dell'honorato Nicolò di Maurichio sua figlia ecc. 8 Apr. 11. 1552

IN NOT. GIOVANNI VITO TODARO

Sebastiano Guarnotta tam pro se et suo proprio nomine quam nomine et pro parte ejus uxoris vende a Filippo d'Alessandro quoddam casalenum in contrada di S. Cataldo per onze 5 ed in margine a 15 Giugno 2. 1529. 14 Apr. 1526. 14

Apoca che fa il nob. Battista di Maurichio come Procuratore di detto honorato Sebastiano de Guarnotta e di Bartolomea moglie per atto di Procura nell'Egr. Not. Nicolò di Cannizzaro Panormi die et.

Per ciò il detto Guarnotta abitava senzameno in Palermo n. 70

20 Maggio
1526 Matrimonio inter honorabile Andream de Maurichio et Petram filiam hon. Bartoli de Oddo et quondam Benvenutae n. 70

3 Luglio 8.
1520 Testamento dell'Onor. Nicolò di Maurichio Lega all'onor. Benedetta relata quondam Jacobi de Cannizzaro sua sorella all'onorata Bartolomea relictà quondam Antonii de Cannizzaro altra sua sorella.

15 Giugno
1528 Erede l'onor. Joanne de Maurichio suo fratello Esecutore venerabile D. Onofrio di Todaro n. 73 l'onorata Elisabetta relictæ quondam Joannis de Maurichio et Albertus de Maurichio ejus filius si obligano all'onorato Antonino di Xandro in onze 4 n. 75

IN NOTAR ANTONINO SALUTO O DE SALUTE

20 Dic. 1529 .3 Cum hon. Benvenuta relictà quondam Magnifici Simonis de Maurichio nec non hon. Bartholomeis de Oddo et Andreas de Maurichio filius dicti quondam magnifici Simonis et dictæ promississent in dotem M. Marco de Corso Causa matrimonii inter eum et Rosellam filiam ipsius Benvenuti et di Simonis etc.